
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

     

      

    Determina a contrarre 
                            

 

 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP “Arredi per ufficio 6” lotto 4 

(Emilia-Romagna, Marche, Abruzzo) per la fornitura di arredi tipologia semi 

direzionale e operativa per il front-office integrato della Direzione Provinciale di 

Ascoli Piceno   
 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 

06363391001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

-  nell’ultimo quadrimestre del 2017 è previsto l’avvio del nuovo front-office 

integrato Entrate e ex Territorio al piano terra dell’edificio di Via Marini 15 

sede della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno; 

- valutato lo stato di conservazione degli attuali arredi attualmente in dotazione ai 

due front office (entrate e ex territorio) è necessario procedere alla sostituzione 

di 17 postazioni da lavoro (9 tipologia semi direzionale: scrivania, cassettiera, 

seduta, allungo, mobile alto e mobile basso; e 8 tipologia operativa: scrivania, 

cassettiera, seduta, allungo, mobile alto, mobile basso), tenuto conto che le 

corrispondenti postazioni da lavoro risultano essere deteriorate e non conformi 

ai requisiti sulla sicurezza nei luoghi di lavoro (D. Lgs. n. 81 del 2008); 

- per l’acquisizione dei nuovi arredi è stato redatto apposito elaborato predisposto 

dai tecnici della Direzione Provinciale di Ascoli Piceno che hanno tenuto conto, 

in fase di  progettazione, sia delle necessità minime della fornitura che del 

contenimento dei costi per la realizzazione della soluzione  di arredo (tipologia 

semi direzionale e tipologia operativa); 

- sul mercato elettronico, attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it, risulta attiva la Convenzione della Consip SpA “Arredi 

per ufficio 6”, per la fornitura di arredi di tipologia direzionale, semi 

direzionale, operativa e servizi connessi a favore delle amministrazioni 

pubbliche ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 

dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388;  

- la suddetta Convenzione, stipulata con la società aggiudicataria RTI Ares Line 

SpA – Fortebis Integrated Building  Services Srl per i lotti 3-4-6, ha ad oggetto 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002317.27-07-2017-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

la fornitura di arredi di varia natura e genere nonché del servizio di layout 

management per gli uffici delle pubbliche amministrazioni; 

- la legge n. 208/2015 ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo di approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni-quadro (per effetto della modifica apportata all’art. 

1, comma 499, della legge n. 296/2006); 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

              VISTO: 

 

il Codice dei contratti pubblici  (D. Lgs. 50 del 2016); 

 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “ Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 

la Legge di stabilità per il 2016, L. n. 208/2015; 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto di lavori, forniture e servizi che per la Direzione Regionale delle Marche è 

stabilita in € 50.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 300.000,00 in capo al 

Direttore Regionale; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

 

DETERMINA  

 

-di aderire alla Convenzione Consip, “Arredi per ufficio 6” lotto 4 (Emilia Romagna, 

Marche, Abruzzo) ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 1999 e s.m.i. e dell’art. 58 

della legge n. 388 del 2000; 

-che la procedura adottata per la scelta del contraente è l’Ordine diretto di acquisto in 

adesione alla Convenzione Consip in oggetto, 

-che l’Ordinativo di fornitura verrà formalizzato  in via elettronica mediante utilizzo 

degli strumenti applicativi resi disponibili attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it; 

-di approvare la spesa relativa alla fornitura, consegna e montaggio di 17 postazioni da 

lavoro (9 tipologia semi direzionale e 8 tipologia operativa) per un importo di Euro 

29.210,07 al netto dell’IVA, alla società Ares Line S.p.A., con sede legale in 36010 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

Carrè (VI), via Brenta n. 7/A, iscritta al registro delle imprese di Vicenza al n. 

00887180248, REA 193758, Partita IVA 00887180248. 

   

      IL CAPO UFFICIO  

                            Ornella Ciarlo 

                     Firmato digitalmente 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carmelo Rau, come da atti dispositivo Reg. Int. 1287 del 6.4.2017  

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

⌧ L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanza 

derivanti dal presente affidamento. 

 

⌧ Numero del CIG assunto in data  11.7.2017  : n. 71397926BE   

 


